
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení
7. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 31.10.2019

 

čís. 0153/ZMOb-Sle/1822/7
-

0166/ZMOb-Sle/1822/7

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

admin
Typewriter
v.r.

admin
Typewriter
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 31.10.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0153/ZMOb-Sle/1822/7 KS/
ZMOb/14.0001/19

Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 7. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0154/ZMOb-Sle/1822/7 MA/
ZMOb/4.0086/19

Záměr prodeje části pozemku p.č. 337/49 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0155/ZMOb-Sle/1822/7 MA/
ZMOb/4.0087/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 527 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0156/ZMOb-Sle/1822/7 MA/
ZMOb/4.0088/19

Záměr prodeje pozemků p.č. 514/1 a p.č. 310/11
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0157/ZMOb-Sle/1822/7 MA/
ZMOb/4.0089/19

Stanovisko ke směně nemovitých věcí v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - TYSA
WORK s.r.o.

0158/ZMOb-Sle/1822/7 MA/
ZMOb/4.0090/19

Prodej pozemku p.č. 814 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - ADPACK group, s.r.o.

0159/ZMOb-Sle/1822/7 MA/
ZMOb/4.0091/19

Prodej části pozemku p.č. 1874/3 (označena p.č.
1874/41) v k.ú. Koblov, obec Ostrava - Tenisový
klub Antošovice z.s.

0160/ZMOb-Sle/1822/7 FaR/
ZMOb/9.0023/19

Změna obsahu veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí investiční dotace č. FaR/0631/19-D
ze dne 24. 7. 2019

0161/ZMOb-Sle/1822/7 FaR/
ZMOb/9.0024/19

Odpis pohledávek za zemřelými

0162/ZMOb-Sle/1822/7 FaR/
ZMOb/9.0025/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu

0163/ZMOb-Sle/1822/7 FaR/
ZMOb/9.0026/19

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí roku
2019

0164/ZMOb-Sle/1822/7 FaR/
ZMOb/9.0027/19

Poskytnutí peněžitého daru - psí útulek

0165/ZMOb-Sle/1822/7 DaVZ/
ZMOb/2.0005/19

Souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků
Moravskoslezského kraje v rámci vyhlášených
dotačních podmínek programu „Program na
podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském
kraji na rok 2020"

0166/ZMOb-Sle/1822/7 KS/
ZMOb/14.0002/19

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 24.8.2019
do 30.9.2019

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0001/19
Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0153/ZMOb-Sle/1822/7

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu pana Ing. Martina Karpa a paní Mgr. Ivety Vojtěchovské, o

ověření zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne
19.09.2019, bez výhrad.

 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného

dne 31.10.2019, pana Marka Juráše a paní Ing. Karin Multanovou.
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0086/19
Záměr prodeje části pozemku p.č. 337/49 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0154/ZMOb-Sle/1822/7

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 337/49, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
o výměře 320 m2 z celkové výměry 1641 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud
nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0087/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 527 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0155/ZMOb-Sle/1822/7

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas k záměru města prodat

pozemek p.č. 527, zahrada, o výměře 660 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0088/19
Záměr prodeje pozemků p.č. 514/1 a p.č. 310/11 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0156/ZMOb-Sle/1822/7

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

- pozemek p.č. 514/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 186 m2,
- pozemek p.č. 310/11, zahrada, o výměře 20 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0089/19
Stanovisko ke směně nemovitých věcí v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava -
TYSA WORK s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0157/ZMOb-Sle/1822/7

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko ke směně:

- pozemku p.č. 10, zahrada, o výměře 82 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,

za

- část pozemku p.č. 511, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 339 m2, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, vyznačenou v příloze č. 2 předloženého materiálu, dosud nevymezenou
geometrickým plánem, od vlastníka: obchodní společnost TYSA WORK s.r.o., IČO: 051 46 267,
se sídlem U Důlňáku 421/5, Bartovice, 717 00 Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) vydává
 kladné stanovisko ke svěření nemovité věci dle bodu 1 tohoto usnesení do správy městského

obvodu Slezská Ostrava v případě, že ji statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0090/19
Prodej pozemku p.č. 814 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ADPACK group, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0158/ZMOb-Sle/1822/7

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji pozemku p.č. 814, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 44 m2, v obci Ostrava, k.ú.

Heřmanice,

kupujícímu:

ADPACK group, s.r.o.
IČO: 268 30 914
sídlo: Mariánskohorská 705/38, Přívoz, 702 00 Ostrava

za dohodnutou kupní cenu ve výši 30.000,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.025,- Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0091/19
Prodej části pozemku p.č. 1874/3 (označena p.č. 1874/41) v k.ú. Koblov, obec Ostrava -
Tenisový klub Antošovice z.s.
 
Usnesení číslo: 0159/ZMOb-Sle/1822/7

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku p.č. 1874/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 10425 m2, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, vymezenou geometrickým plánem č. 1318-151/2018 ze dne 15.08.2018
a označenou v něm jako:

- pozemek p.č. 1874/41, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 75 m2, v k.ú. Koblov, obec
Ostrava,

kupujícímu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Tenisový klub Antošovice z.s.
IČO: 228 25 428
sídlo: Antošovická 12/361, Antošovice, 711 00 Ostrava

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.790,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 2.500,- Kč, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0023/19
Změna obsahu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. FaR/0631/19-D
ze dne 24. 7. 2019
 
Usnesení číslo: 0160/ZMOb-Sle/1822/7

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednalo
 žádost spolku Tenisový klub Antošovice z.s., se sídlem Antošovická 12/361, Antošovice, 711 00

Ostrava, IČO: 22825428; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodlo
 uzavřít Dohodu o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace č.

FaR/0631/19-D ze dne 24. 7. 2019 s příjemcem dotace, spolkem Tenisový klub Antošovice z.s.,
se sídlem Antošovická 12/361, Antošovice, 711 00 Ostrava, IČO: 22825428, ve znění přílohy č.
2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.11.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0024/19
Odpis pohledávek za zemřelými
 
Usnesení číslo: 0161/ZMOb-Sle/1822/7

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 odepsat pohledávky za zemřelými, a to konkrétně za:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

a) panem XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX posledně bytem Bílá 1972/3, 702
00 Ostrava - Mariánské Hory, který zemřel dne 06.03.2019. Pohledávka vznikla na nájemném a
službách spojených s užíváním bytu ve výši 33.216 Kč a nákladech řízení ve výši 3.030,- Kč;

b) paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX posledně bytem Muglinovská
324/68, 712 00 Ostrava - Muglinov, která zemřela dne 28.02.2019. Pohledávka vznikla na
nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve výši 22.190,- Kč a nákladech řízení ve výši
1.610,- Kč;

c) paní XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXX, posledně bytem Muglinovská 334/81,
712 00 Ostrava - Muglinov, která zemřela dne 24.03.2019. Pohledávka vznikla na nájemném a
službách spojených s užíváním bytu ve výši 53.402,- Kč a nákladech řízení ve výši 3.846,- Kč;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0025/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0162/ZMOb-Sle/1822/7

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených

v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.12.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0026/19
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí
roku 2019
 
Usnesení číslo: 0163/ZMOb-Sle/1822/7

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí
roku 2019“ dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 04.11.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0027/19
Poskytnutí peněžitého daru - psí útulek
 
Usnesení číslo: 0164/ZMOb-Sle/1822/7

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 poskytnout peněžitý dar ve výši 30.000,- Kč paní XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX,

trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.11.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

DaVZ/ZMOb/2.0005/19
Souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje v rámci
vyhlášených dotačních podmínek programu „Program na podporu zdravého stárnutí v
Moravskoslezském kraji na rok 2020"
 
Usnesení číslo: 0165/ZMOb-Sle/1822/7

220

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o podání žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje na dotační program „Program na

podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2020", dle vyhlášených dotačních
podmínek programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Lucie Žurková, T: 18.11.2019

referent agendy pro veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0002/19
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 24.8.2019 do 30.9.2019
 
Usnesení číslo: 0166/ZMOb-Sle/1822/7

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 24.8.2019
do 30.9.2019 dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9




